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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 199) Forslag til Lov om forbere-

dende grunduddannelse, (L 200) Forslag til Lov om institutioner for for-

beredende grunduddannelse, (L 201) Forslag til Lov om ændring af lov 

om vejledning om uddannelse og erhverv samt pligt til uddannelse, be-

skæftigelse m.v. (Kommunal indsats for unge under 25 år) og (L 202) 

Forslag til Lov om ændring af avu-loven, lov om befordringsrabat til 

uddannelsessøgende i ungdomsuddannelser m.v., lov om Danmarks 

Evalueringsinstitut, lov om forberedende voksenundervisning og ord-

blindeundervisning for voksne, lov om individuel boligstøtte og forskel-

lige andre love og om ophævelse af lov om erhvervsgrunduddannelse 

m.v., lov om kombineret ungdomsuddannelse, lov om produktionsskoler 

og lov om Rådet for Ungdomsuddannelser (Ændringer som følge af lov-

givning om forberedende grunduddannelse m.v.) har udvalget i brev af 2. 

maj 2018 efter ønske fra Marlene Harpsøe (DF) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 17: 

”Hvor mange elever, forventer ministeren, vil årligt færdiggøre de tre 

separate spor i FGU’en?” 

Svar: 

På baggrund af målgruppens eksisterende brug af de forberedende til-

bud, som forberedende grunduddannelse fra 1. august 2019 træder i ste-

det for, forudsættes en årlig tilgang på ca. 12.000 personer. 

 

Heraf forventes ca. 35 pct. at tilgå uddannelsessporet almen grundud-

dannelse, ca. 50 pct. forventes at tilgå uddannelsessporet produktions-

grunduddannelse og ca. 15 pct. forventes at tilgå uddannelsessporet er-

hvervsgrunduddannelse. 

 
På baggrund af målgruppens eksisterende brug af de forberedende tilbud 
forventes ca. 50 pct. at ville udløse udslusningstilskud. Udslusningstil-
skud udløses for elever, der går videre i mindst 12 ugers uddannel-
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se/beskæftigelse inden for 4 måneder efter afslutning af forberedende 
grunduddannelse. 

 

Det bemærkes hertil, at der endvidere under et forløb på forberedende 

grunduddannelse forventes et løbende positivt frafald – forstået som 

afbrud som følge af overgang til erhvervsuddannelse, gymnasiale uddan-

nelser eller beskæftigelse. 

 

Det bemærkes, at aktivitetstallene er behæftet med en vis usikkerhed. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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